

EMO BÜLTEN



1954

TMMOB
ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI
ESKİŞEHİR ŞUBESİ

Sayı : 5

1 Ocak 2023—31 Ocak 2023

ESKİŞEHİR TİCARET ODASI BAŞKANI METİN GÜLER ZİYARET EDİLDİ



Yönetim Kurulu Başkanımız Ender KELLEÇİ, Başkan Yardımcımız Ahmet ŞAKAR, Yazmanımız Salih EĞERCİ, Yönetim Kurulu üyemiz Nazan ERŞAHİN ve Teknik Görevlimiz Emre FİDAN Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin GÜLER ziyaret etti. Eğitim faaliyetleri ve meslek çalışmaları gibi konularda fikir alışverişinde bulunuldu. GÜLER, ziyaretlerinden dolayı Yönetim Kurulumuza teşekkür etti.

ESKİŞEHİR KENT KONSEYİ BAŞKANI NURAY AKÇASOY ZİYARET EDİLDİ

Yönetim Kurulu Başkanımız Ender KELLEÇİ, Başkan Yardımcımız Ahmet ŞAKAR, Yazmanımız Salih EĞERCİ, Yönetim Kurulu üyemiz Nazan ERŞAHİN ve Teknik Görevlimiz Emre FİDAN Eskişehir Kent Konseyi Başkanı Nuray AKÇASOY'u ziyaret etti. Odamızın meslek alanlarına dair iş birliği çerçevesinde düzenlenebilecek faaliyetler hakkında fikir alışverişinde bulunuldu. AKÇASOY, ziyaretlerinden dolayı Yönetim Kurulumuza teşekkür etti.



3.ENERJİ GÜNLERİ ETKİNLİĞİ DÜZENLENDİ



Elektrik Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi, Tepebaşı Belediyesi ve Eskişehir Genç İş Adamları Derneği iş birliği ile "Erişilebilir ve Temiz Enerji" temasıyla düzenlenen III. Enerji Günleri etkinliğinde, yenilenebilir enerji kaynakları, temiz enerji konuları üzerine sunumlarla enerjinin geleceği konuşuldu. Etkinlikte yer alan firmaların açtıkları stantlarla katılımcılara bilgilendirme yapıldı.

KÜTAHYA İL TEMSİLCİLİĞİNDE SMM TOPLANTILARI DÜZENLENDİ



Şube Yönetim Kurulu Başkanımız Ender KELLEÇİ, Başkan Yardımcımız Ahmet ŞAKAR Yazmanımız Salih EĞERCİ, Saymanımız Özcan ÖZDEMİR ve Teknik Görevlimiz Emre FİDAN 'ın katılımıyla Kütahya İl Temsilciliğimize bağlı Kütahya ili, Tavşanlı, Simav ve Gediz ilçelerinde SMM üye toplantıları gerçekleştirildi. Toplantılarda, Şube çalışmalarını hakkında bilgilendirme yapıldı ve SMM üyelerimiz, faaliyetleri ve hizmetleri ilgili yaşadıkları sıkıntıları dile getirdiler. Önümüzdeki süreçte atılacak adımlar paylaşılırken karşılıklı fikir alışverişinde bulunularak sıkıntılarla ilgili çözüm önerileri oluşturuldu.

KÜTAHYA İL TEMSİLCİLİĞİNDE DEĞİŞİM GERÇEKLEŞTİ



Yönetim Kurulu Başkanımız Ender KELLEÇİ, Başkan Yardımcımız Ahmet ŞAKAR, Yazmanımız Salih EĞERCİ ve Saymanımız Özcan ÖZDEMİR'in katılımıyla Kütahya İl Temsilciliğimizde devir teslim töreni gerçekleştirildi. Yönetim Kurulumuz uzun yıllar İl Temsilciliği görevini yürüten Yaşar VARMAZ, Temsilci Yardımcısı Efe ÜNLÜKAYA ve Büro Personeli Mehmet Ali YEMENİCİ'ye Temsilciliğimize verdikleri emeklerden ve katkılarından dolayı teşekkür plaketi takdim etti. Yönetim Kurulumuz İl Temsilcisi görevini yürütecek olan Mustafa Nadi SARIŞIK'a başarılar diledi.

BASIN AÇIKLAMALARI

LİSANSLARINI
İPTAL EDİN!

Elektrik Mühendisleri Odası Şube Başkanı Ender Kelleci, "Usulsüz bildirimde bulunan enerji üretim şirketleriyle birlikte tedarik ve dağıtım lisansı sahibi şirketler de kamuoyuna açıklanmalıdır. Usulsüz bildirimde bulunarak kazanç sağlayan tüm şirketlerin lisansları iptal edilmelidir" dedi.

Kelleci, destekleme Bedeli sisteminin ithal kaynaklı fosil yakıtlı santrallerin desteklenmesi mekanizmasına dönüştüğünü söyledi. Yazılı açıklama yapan Kelleci, "Destekleme Bedeli modeli, yüksek maliyetle çalışan santrallerin, düşük maliyetli santraller üzerinden desteklenerek sistemin sürekliliğini sağlamayı hedefleyen, enerji maliyetlerini düşürmeyi değil, yine belirli çevrelerin çıkarlarını gözetken bir mantığa sahiptir" ifadelerini kullandı. Enerji şirketleriyle ilgili çıkan haberlere değinen Kelleci, "Geçtiğimiz günlerde kamuoyuna yansıyan yolsuzluk haberleri sistemin şeffaflıktan ne denli uzak ve manipülasyonlara açık olduğunu göstermiştir. Bazı enerji şirketlerinin AUF mekanizması içinde sisteme aykırı işlem yaptığı ve 11 milyar liralık haksız kazanç oluşturduğu iddia edilmiştir. Söz konusu bedelin 'vatandaşın faturasına doğrudan yansıtılacağı' iddia edilse de, mekanizmanın işleyişi içinde bunun nasıl yapılacağı belirsizdir. Hatırlanacağı üzere geçtiğimiz yıl da lisanssız elektrik üretim yönetmelğinde



yapılan değişiklikle, ihtiyaç fazlası enerjinin sisteme bedelsiz verilmesi kuralı getirilmiş, ancak uygulama halka bedava elektrik verilecek gibi yanlış bir yönlendirmeyle kamuoyuna duyurulmuştu" şeklinde konuştu. **HM**

ENERJİ
BEDELLERİNDE
İNDİRİM ŞART

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) Şube Başkanı Ender Kelleci, yeni elektrik tarifesi için müjde olarak sunulduğunu ancak enerji bedellerinde fahiş artış yapıldığını söyledi. Kelleci, elektrik enerjisi maliyetlerinde gerçek anlamda bir iyileşme sağlanabilmesi için ciddi önlemler alınması gerektiğini vurguladı.

FATURALAR NEDEN
DÜŞMÜYOR?

EMO Şube Başkanı Ender Kelleci, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'nun (EPDK) 1 Ocak 2023'ten itibaren geçerli olacak şekilde açıkladığı yeni elektrik tarifesinin kamuoyuna 'müjde' olarak sunulduğunu ancak tüm abone gruplarında dağıtım bedelleri ne bakıldığında bir önceki yıla göre yüzde 132,37 oranında fahiş bir artış yapıldığını söyledi. Kelleci, "Tüm kamuoyunun cevabını merak ettiği soru şudur, Enerji üretim maliyetleri

düştü ise konutlara ve küçük esnafın kullandığı tarifelerde faturaların düşmesi neden sağlanmamıştır? Neden enerji bedellerinde indirim yapılırken, dağıtım bedelleri aynı oranda artarak halkın yaran yerine özel dağıtım şirketlerinin çıkarına bir tasarrufa gidilmiştir?" diye sordu.

KAMULAŞTIRMA
İDARESİ BAŞKANLIĞI
KURULMALI

Dolar bazında yüzde 337 artan elektrik enerjisi maliyetlerinde gerçek anlamda bir iyileşme sağlanabilmesi için ciddi önlemler alınması gerektiğini vurgulayan Kelleci, "Bu düzeyde zamma yol açan enerji politikalarının yol açtığı sorunları, tarifede kalem oyunları yaparak, azami teklif fiyatını bir miktar düşürerek çözmek mümkün değildir" dedi. Enerji maliyetlerinin enflasyon üzerindeki etkisini sınırlamak için kamunun bir

an önce harekete geçmesi gerektiğini ifade eden Kelleci, "Alanda faaliyet gösteren şirketlerin zaman zaman birbirleriyle çatışan çıkarlarının dengelenmesi dışında işlevi kalmayan EPDK'nın faaliyetlerine son verilmelidir. Ekonomik krizi en az hasarla atlama için kalkınma perspektifiyle hazırlanan toplumsal bir enerji programının uygulanması artık zorunludur. Bu çerçevede kamunun yatırım yapmasının önündeki engeller ortadan kaldırılarak, elektrik alanında üretimden, dağıtım kadar tüm süreçleri yönetecek dikey entegre bir kamu tekeli yeniden kurulmalıdır. Geçiş sürecinde ise kamu kaynaklarının sonu belirsiz bir biçimde özel sektöre kaynak transfer edilmesi yerine kamulaştırma işlemlerini yürütecek Kamulaştırma İdaresi Başkanlığı kurulmalıdır" şeklinde konuştu.

SAMET KILIÇ

Emeğimizin
karşılığını
istiyoruz!

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının Özel Hizmet Tazminatı tavan oranı artırılarak en az % 260 olmalı ve bu oran emekli aylık ücretlerine de yansıtılmalıdır.

Emeğimizin
karşılığını
istiyoruz!

Kamuda çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının;

%130 - %150 olan Ek Ödeme oranları, %180 - %200 seviyesine yükseltilmelidir.

BASIN AÇIKLAMALARI

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO), fen adamlarının yetkilerine ilişkin elektrik dağıtım şirketlerinin uygulamalarındaki sorunların giderilmesi için Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na başvurdu. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı da bunun üzerine, dağıtım şirketlerinin üye olduğu Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği'ne (ELDER), Elektrik ile İlgili Fen Adamlarının Yetki, Görev ve Sorumlulukları Hakkında Yönetmeliğe uyulmasına yönelik yazı gönderdi.

EMO'nun Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na gönderdiği yazıda, fen adamlarının yetki ve sorumluluklarının 11 Kasım 1989 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanan Elektrik ile İlgili Fen Adamlarının Yetki, Görev ve Sorumlulukları Hakkında Yönetmelik ile belirlenmesine rağmen elektrik dağıtım şirketleri tarafından yönetmeliğe aykırı işlemler yapıldığı belirtildi. Mevzuat gereği elektrikle ilgili fen adamları için yetki sınırlarının Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve Millî Eğitim Bakanlığı'nın birlikte çıkarılacak yönetmelikle belirlenebileceğinin vurgulandığı yazıda, bu sınırların Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı veya Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) tarafından genişletilemeyeceği ifade edildi.

"Yetki Aşımına İzin Verilemez"

Elektrik ile İlgili Fen Adamlarının Yetki, Görev ve Sorumlulukları Hakkında Yönetmelikte, sınırların belirlenmesinde esas alınan kavramların net bir şekilde tarif edildiğine dikkat çekilerek, uygulamada fen adamlarının yetkilerinde yönetmeliğe aykırı bir biçimde artış sağlandığı kaydedildi. Dağıtım şirketlerinin; yönetmelikte belirtilen bağlantı güç sınırının Elektrik İç Tesisleri Yönetmeliği başta olmak üzere diğer yönetmeliklerde farklılık arz ettiği gerekçe gösterilerek, EMO üyelerinin yetkisindeki bağlantı güçlerinde fen adamlarının hizmet üretmelerine olanak verdiği ifade edildi. Dağıtım şirketlerinin söz konusu bağlantı güç sınırı için Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'ndan görüş alarak Elektrik İç Tesisleri Yönetmeliği'nin 57. maddesinin a.2 fıkrasında yer alan tanımın kullandığı ve yetkisiz kişilerin EMO üyelerinin yetki alanındaki hizmetleri yürütmesine olanak sağladığı ifade edilerek, bağlantı gücü sınırlarının hatalı yorumlanmasıyla fen adamlarının yetkilerinde artış sağlanmasının mevzuata ve kamu düzenine aykırı olduğu vurgulandı. Bağlantı güçlerine ilişkin sınırın yeniden değerlendirilerek ve hatalı uygulamaların engellenmesi istendi.

"Dağıtım Şirketlerine Uyarı"

Bakanlık tarafından EMO'ya gönderilen yazıda ise elektrikle ilgili fen adamlarının görev ve yetkilerinin, Elektrik ile İlgili Fen Adamlarının Görev, Yetki ve Sorumlulukları Hakkında Yönetmelik kapsamında yer alan bağlantı gücü tanımı ve hesaplama yöntemi üzerinden belirlenmiş olduğu, elektrik iç tesislerinin projelendirme ve yapım aşamalarında yetki yönünden anılan yönetmelik hükümleri çerçevesinde iş ve işlemlerin yürütülmesi gerektiği belirtildi. Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği'ne (ELDER) de gönderilen yazıda, Elektrik ile İlgili Fen Adamlarının Yetki, Görev ve Sorumlulukları Hakkında Yönetmelik hükümlerine uyulması gerektiği ifade edildi.



Emeğimizin karşılığını istiyoruz!

Kamu hizmetlerinin güvencesiz, kiralık, taşeron, geçici, sözleşmeli personeller aracılığıyla gördürülme anlayışından derhal vazgeçilmelidir.

Kamuda mühendis, mimar ve şehir plancıları için kadro tahsis edilerek, kalıcı, güvenceli atama yapılmalıdır.



Emeğimizin karşılığını istiyoruz!

Emekli maaşında artış istiyoruz!

Kamudan emekli olmuş mühendis, mimar ve şehir plancılarının emeklilik haklarında ve aylıklarında iyileştirme yapılmalıdır.

İnsanca bir yaşam sürdürülebilmesi için emekli maaşına artış bir zorunluluktur.



BASINDAN

ENERJİ KONUŞULDU

Tepebaşı Belediyesi tarafından “Enerjinle Kente Hayat Ver” sloganı ile düzenlenen III. Enerji Günleri etkinliği, sektör temsilcilerinin katılımı ile gerçekleşti. Etkinlikte, enerji konusu uzmanlar tarafından masaya yatırıldı.

HABER MERKEZİ

Tepebaşı Belediyesi temiz enerji konusundaki çalışmalarına devam ederken 3.sü **Elektrik Mühendisleri Odası (EMO)** ve Eskişehir Genç İşadamları Derneği (ESGIAD) iş birliğinde düzenlenen Enerji Günleri etkinliği ile enerji

konusu ele alındı. Vecihi Hürkuş Havacılık ve Teknoloji Parkı'nda düzenlenen etkinliğe Tepebaşı Belediye Başkanı Dt. Ahmet Ataç'ın yanı sıra **TMMOB EMO Eskişehir Şube Başkanı Ender Kelleci**, ESGIAD Yönetim Kurulu Başkanı Ulaş Entok, akademisyenler, enerji sektöründen temsilciler ve vatandaşlar katıldı.

aklımıza ilk olarak maalesef yüksek maliyetler geliyor. Ne yazık ki üretmek için ödediğimiz bedeller çok yüksek. Elimizdeki enerji kaynaklarının da savurgan olarak kullanıldığını düşünüyorum. Bu anlamda yapılan çalışmanın önemli olduğuna inanıyorum” dedi.

İHTİYAÇ ÇÖZÜLECEK

Tepebaşı Belediye Başkanı Dt. Ahmet Ataç da Tepebaşı Belediyesi'nin temiz enerji çalışmalarına değinirken, “2000'li yıllar ile birlikte küresel iklim krizinin belirginleşmesi ile **yenilenebilir enerji** konusu önem kazandı. Almanya bizden 3 paralel kuzeyde olmasına rağmen, yıl boyunca aldığı güneş bizden daha az olmasına rağmen **yenilenebilir enerjiye** kapsamına geçtiler. Bizim planladığımız yeni projeler ile yaklaşık 1000 megavat enerji elde edeceğiz. Bu da Tepebaşı Belediyemizin tüm enerji ihtiyaçlarını çözmüş olacak” diye konuştu. Etkinlikte daha sonra alanında uzman isimler katılımcılar ile buluşarak enerji konusuna ilişkin aktarımlarda bulundu.



ULAŞMAK ZORLAŞIYOR

Etkinliğin açılış konuşmasını yapan **EMO Eskişehir Şube Başkanı Ender Kelleci**, “Enerji gündemi artık çok yoğun. Enerjiye ulaşmak da giderek zorlaşıyor ve maliyetler artıyor. Ülkemizin enerji ithalatı, toplam ithalatımızın yüzde 23'ünü oluşturuyor. Yani enerjide dışa bağımlılığımız hepimize yansıyor. İklim değişikliği sorunlarının temel nedenlerinden biri de enerjinin elde edilme yöntemleri olmaya başladı” sözlerini kullandı.

BEDELİ ÇOK YÜKSEK

ESGIAD Yönetim Kurulu Başkanı Ulaş Entok ise “Bizler iş dünyası olarak enerji dediğimizde



Emeğimizin karşılığını istiyoruz!

TBMM'yi göreve çağırıyoruz! Son dönemde, sağlık alanında tabiplere, hukuk alanında hakim-savcılara ve polisler gibi diğer meslek gruplarına yapılan ekonomik iyileştirmeler mühendis, mimar ve şehir plancıları için de yapılmalıdır.

Ek gösterge! Ek ödeme! Ücret ve özlük haklarında iyileştirme istiyoruz!

KAMU GALIŞANLARI
SES VER
için



Emeğimizin karşılığını istiyoruz!

Atama istiyoruz!

Bilimi ve tekniği üretmek mühendis, mimar ve şehir plancılarının istihdamı ile mümkündür.

Nitelikli ve sağlıklı kamu hizmeti için atama bekleyen on binlerce mühendis, mimar ve şehir plancısının istihdamı sağlanmalıdır.

KAMU GALIŞANLARI
SES VER
için